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Wysoko spolimeryzowane produkty
kondensacji o łańcuchu prostym, znane pod
nazwą „nadwieloamidów", które są scha¬
rakteryzowane grupami —NHCO— znajdu¬
jącymi się w cząsteczce i powstają np, z coco'-
dwuamin i kwasów cocZ-dwukarbonowych
lub z kwasów aminokarfoonowych i z ich
laktamów, są na ogół rozpuszczalne jedy¬
nie w kwasie siarkowym, w kwasie mrów¬
kowym, w formamidzie, w fenolach lub w lo¬
dowym kwasie octowym, nie są jednak roz¬
puszczalne w rozpuszczalnikach stosowa¬
nych w technice. Ponieważ do przeróbki
nadwieloamidów w ukształtowane produkty,
jak również stosowania ich jako środka do
apretowania, jako środka klejącego itd.
pożądany jest roztwór nadwieloamidów,
przeto przeróbka normalnych nadwieloami¬

dów napotyka w praktyce na trudności,
Mieszane nadwieloamidy z kilku materia¬
łów wyjściowych są niejednokrotnie roz¬
puszczalne również w używanych rozpusz¬
czalnikach, nip. w alkoholach alifatycznych,
Pod nazwą „nadwieloamidy mieszane" na¬
leży tu rozumieć produkty, otrzymywane
przez wspólną polimeryzację względnie
kondensację rozmaitych, dających się po¬
limeryzować materiałów wyjściowych.

Okazało się, że mieszane nadwieloami¬
dy z przynajmniej dwóch materiałów wyj¬
ściowych, zdolnych do tworzenia nadwielo-
amidu, z których przynajmniej jeden jest
kwasem aminokarbonowym lub jego funk¬
cyjną pochodną, można rozpuszczać na¬
grzewając nadwieloamidy te z mieszaniną
alkoholu alifatycznego i wody. Jednak jest
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Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania roztworów nad-
wieloamidów, znamienny tym, że miesza¬
ne nadwieloamidy z przynajmniej dwóch
materiałów wyjściowych, zdolnych do two¬
rzenia nadwieloamidów, z których przynaj¬
mniej jeden, ale korzystnie nie wszystkie
są kwasami aminokarbonowymi względnie

funkcyjnymi pochodnymi kwasów amino-
karbonowych, ogrzewa się z mieszaniną al¬
koholu alifatycznego i wody.

Kalle & Co.

Aktiengesellschaft
Zastępca: inż. J. Wyganowski
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